An. et vol. L 19 Septembris 1958 (Ser. II, v. X X V ) - N. 12 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP . XII 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

RIVIBAMBENSIS 

( G U A R A N D E N S I S ) 

QUADAM REGIONE A DIOECESI RIVIBAMBENSI DETRACTA, NOVA ECCLESIA EFFICITUR, 

(( GUARANDENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui iuxta atque Petrus, Apostolorum Princeps, iussi sumus christia­

norum gregem pascere eumque paterna sollicitudine custodire, in anti­

quioribus esse pontificalis officii muneribus existimamus, finibus singu­

larum Ecclesiarum apte constitutis atque terminatis, populis qui christia­

na fide christianoque nomine glorientur, maiores utilitates et commoda 

comparare. Cum ergo censuerit venerabilis Frater Opilius Rossi, Ar­

chiepiscopus titulo Ancyranus idemque in Aequatoriana Republica Apo­

stolicus Nuntius, bene fieri, si ibi loci nova dioecesis conderetur, quod 

profecto in populi bonum conduceret, Nos, explorata sententia venera­

bilis Fratris Leonidae E. Proaño Villalba, Episcopi Rivibambensis, re be­

ne considerata, consensuque suppleto eorum qui in hoc negotio aliquod ius 

habeant, de Nostra summa et apostolica auctoritate, ea quae sequuntur 

decernimus et iubemus. A dioecesi Rivibambensi territorium separamus 

provinciae Bolivarensis, idque in novae dioecesis formam redigimus, Gua-

randensis appellandae, cuius fines provinciae Bolivarensis limites aequa-

tmnt, ut nunc per civilem legem terminantur. Haec igitur Ecclesia tan-

36 - ACTA, vol. XXV, n. 12. — 19-9-1958. 
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ge t : ad septemtriones, archidioecesim Quitensem; ad orientem solem, 

Ambatensem et Rivibambensem dioeceses; ad anstralem partem, archi­

dioecesim Conchensem in Aequatore ; ad occidentem denique solem, ar­

chidioecesim Guayaquilensem ac praelaturam « n u l l i u s » Fluminum. 

Sedes dioecesis in urbe vulgo Guaranda erit, ibique domicilium suum 

Episcopus constituet, cathedra episcopalis iurisdictionis et imperii in 

templo S. Petri Apostoli collocata, quod scilicet ad honorem cathedralis 

aedis evehimus cum debitis iuribus; Episcopo autem, cui tradetur gu­

bernanda, pro sua dignitate sive iura, insignia, privilegia damus, sive 

onera imponimus, quae ceteris. Guarandensem Sedem Conchensi metro­

poli in Aequatore subicimus suffraganeam ; volumus item ut sacer eius 

Praesul auctoritati et potestati Archiepiscopi eiusdem Ecclesiae sit ob­